

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۲ نومبر ۲۰۱۸

## فساد اداری عامل اولی در سقوط هلیکوپتر ها

پنجشنبه - ۱۰ عقرب ۱۳۹۷ - کابل: وقتی در آغاز سال جاری دولت دست نشانده قرارداد های جدید تسلیحات امریکائی به خصوص هلیکوپتر ها را منعقد می نمود، با یک نوع تیختر و عوام فریبی خاصی، از مزیت این هلیکوپتر ها نسبت به رقبای روسی آن سخن گفته، خواسته و یا ناخواسته نقش جارچی و عوامل فروش آن تسلیحات را به عهده گرفت. مگر از آن تاریخ همه شاهدیم که در جریان هفت ماه هفت هلیکوپتر سقوط نموده، تعدادی از باشندگان این کشور را با خود به کام مرگ کشانیده است.

تبصره امروز ما به همین موضوع اختصاص داده ام:

۱- عده ای از آگاهان امور براین اعتقاد اند که علت سقوط تمام این هلیکوپتر ها، کهنگی و فرسودگی آنهاست. یعنی فساد حاکم در دولت دست نشانده به خصوص منطقه خاص و قرنطین "غنی احمدزی" یعنی وزارت های دفاع، داخله و امنیت ضد ملی، که تمام قرارداد ها از طرف کمیشن کار های "روغنی" و بقیه اعضای خانواده "غنی احمدزی" صورت می گیرد و در آن سالانه فساد و اختلاس سر به صد ها و هزاران میلیون دالر می زند، باعث شده است تا تمام هلیکوپتر های تازه خریده شده، همه از ویرانکاری های کشورهای غربی بعد از یک دستکاری سرسری و فعال ساختن موقت آنها به افغانستان آورده شود.

۲- سطح پائین تعمیرات تخنیکی، عدم مراقبت لازم و کنترل دایمی هلیکوپتر ها، عامل دیگر است که همان آگاهان در سقوط آنها دخیل می دانند.

۳- مدیریت غلط با سوار نمودن تعداد بیشتر مسافر و برداشتن بار اضافی مسأله دیگر است که همان آگاهان در سقوط هلیکوپتر ها دخیل می دانند.

به علاوه سه عامل فوق دو عامل دیگر را نیز در سقوط آنها مؤثر می دانند:

۱- امکان برخورداری رقبای مسلح دولت دست نشانده از جمله طالب و داعش به سلاح های دافع هوا. این مسأله در دو شکل می تواند تبارز یافته باشد:

الف- طالب را منابع اکمالاتی آنها مانند روسیه، ایران، پاکستان و چین، مسلح به سلاح دافع هوا نموده باشند. که هرگاه چنین باشد باید گفت، روسها انتقام ارسال ستنگر به وسیله امریکائی ها را از آنها می گیرند- در همین رابطه امکان خرید از بازار آزاد نیز منتفی نیست.-

ب- داعش دافع هوایش را از سوریه با خود آورده است.

۲- نکته دوم بر می گردد به تصفیه های درونی در دولت دست نشانده. این حدس از آن جایی منبع می گیرد که در اکثریت این سقوط ها، یک و یا دو تن از افراد بلند رتبه نظامی و یا افراد سرشناس ملکی که مناسبات خوبی با زعمای دولت دست نشانده نداشته اند، نیز در اثر سقوط هلیکوپتر کشته شده اند. با حرکت از این حدس تمام این سقوط ها بر می گردد به توطئه های سازمان یافته از جانب ریاست امنیت ضد ملی.

یعنی "باندارگ" وقتی بدین نتیجه رسید که می باید این و یا آن فرد حذف شود، برای آن که بدنامی دامن خودش را نگیرد، در چنین پروازهایی آنها را با تعدادی از مردم بی خبر از بین می برد.

هموطنان گرامی!

از زمانی که اشغالگران کشور ما را اشغال نموده، ماشین کشتار آنها به اشکال مختلف از مردم ما قربانی گرفته است. مطمئن باشید تا زمانی که این دولت بر سرکار است از این نوع مصایب بیشتر رخ خواهد داد. یعنی وقتی امروز ماه یک هلیکوپتر سقوط می نماید، وقتی خواهد رسید که هفته یکی و روز یکی خواهد شد. تا زمانی که دیگر چیزی از آنها باقی نماند.

**سرکها ما را می طلبند!!**